
Název akce STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ 

Vazba na SPRM 

5.   Veřejná správa 

Opatření 5.1. – Průběžné zdokonalování 

elektronizace agend MěÚ 

Opatření 5.7. – Podporovat vzdělávání úředníků 

 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  OKT 

Mgr. Miluše Rozkošná – vedoucí OKT 

Bc. Lucie Kolářová – koordinátor veřejných 

zakázek 

 

Stručný popis akce 

Práce navazují na zahájení akce z roku 2017, 

projekt řeší strategii rozvoje úřadu, informační 

strategii jako nástroje řízení a rozvoje regionu a 

veřejné správy. Dále je zaměřen na rozvoj lidských 

zdrojů zajištěním vzdělávání zaměstnanců a 

zastupitelů. Součástí je nákup SW – Interaktivní 

úřad a Manažerský informační systém 

Stav připravenosti V rozpočtu města zařazeny finanční prostředky 

Celkové náklady akce 2,478.000,-Kč 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu na rok 2018 byl uplatněn 

požadavek ve výši 1,857.000,-Kč (částka vč. 

dotace) 

Dotace 

zdroj dotace 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Operační 

program Zaměstnanost 

výše dotace  2,354.000,- Kč 

Vazba na 

rozpočet 

ORG Oddíl 61 – Strategické řízení, ORG 6115 a 6172  

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita 
 

Místo plnění  
 

Role města   

Poznámka   

 

 

 

 

 

 

 

 



Název akce 
MODERNIZACE INFRASTRUKTURY 

TC 

Vazba na SPRM 

5.   Veřejná správa 

Opatření 5.1.  – Průběžné zdokonalování agend 

elektronizace MěÚ  

 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  OKT 

Mgr. Miluše Rozkošná – vedoucí OKT 

Bc. Lucie Kolářová – koordinátor veřejných zakázek 

Zbyněk Hájek – informatik 

 

Stručný popis akce 

Práce navazují na zahájení akce z roku 2017. Cílem 

projektu je zvýšit efektivitu fungování MěÚ 

Boskovice a dosáhnout souladu s platnou legislativou 

v oblasti služeb zajišťujících důvěru – nařízení elDAS. 

Součástí je nákup SW a HW – UPS, docházkové a 

platební terminály, objednávkový rezervační a 

vyvolávací systém, switche, disková pole, servery 

Stav připravenosti 
V rozpočtu města zařazeny finanční prostředky, byly 

zpracovány zadávací podmínky k zakázkám a VŘ, 

včetně studie proveditelnosti. 

Celkové náklady akce 10,470.045,-Kč 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu na rok 2018 byl uplatněn 

požadavek ve výši  9,887.000,- Kč (částka vč. dotace) 

Dotace 

zdroj dotace Ministerstvo pro místní rozvoj, IROP 

výše dotace  9,423.000,- Kč 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 
Oddíl 61 – Modernizace infrastruktury TC, ORG 6152 

a 6175 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita 
 

Místo plnění  
 

Role města   

Poznámka   

 

 

 

 

 

 

 



Název akce 
POŘÍZENÍ IS A HW V RÁMCI DOTACE IROP 10 – 

KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 

Vazba na SPRM 

5.    Veřejná správa 

5.1. Průběžné zdokonalování agend veřejné správy 

 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  OKT 

Zbyněk Hájek – informatik 

Petr Novák - informatik 

 

Stručný popis akce 

Pořízení nástrojů pro kybernetickou bezpečnost. 

Bezpečnost sítě, detekce kybernetických událostí, 

bezdrátové sítě, zálohování, správa identit v informačních 

systémech. 

 

Stav připravenosti 
V rozpočtu města zařazeny finanční prostředky. Bylo 

zažádáno o dotaci. 

Celkové náklady akce 7,750.000,- Kč  

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu na rok 2018 byl uplatněn požadavek 

ve výši 775.000,- Kč (spoluúčast města) 

Dotace 

zdroj dotace IROP (z toho 90 % EU a 5% státní rozpočet). 

výše dotace   6.975 tis Kč včetně DPH 

Vazba na 

rozpočet 

ORG Oddíl 61 – spoluúčast na dotacích 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita 
 

Místo plnění  
 

Role města   

Poznámka   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název akce 

VYBUDOVÁNÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ NA  

UL. BEZRUČOVA, 

VÝMĚNA POŠKOZENÝCH HERNÍCH 

PRVKŮ NA DH V BOSKOVICÍCH 

Vazba na SPRM 

4.    Kvalita života 

Opatření 4.26 Vybrat plochy pro volnočasové aktivity 

 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  OKT 

Ing. Milan Sivera – referent sportu, kultury a cestovního 

ruchu 

 

Stručný popis akce 

Dle schválené koncepce DH v Boskovicích bude 

vybudováno DH u bytového domu ul. Bezručova. Další 

finanční prostředky budou použity na výměnu 

poškozených herních prvků na DH v Boskovicích. 

Stav připravenosti 
V rozpočtu města zařazeny finanční prostředky na pořízení 

herních prvků 

Celkové náklady akce 370.000,- Kč 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu na rok 2018 byl uplatněn požadavek 

ve výši 370.000,-Kč 

Dotace 

zdroj dotace ----- 

výše dotace  ------ 

Vazba na 

rozpočet 

ORG Oddíl 34 – Tělovýchovná a zájmová činnost, ORG 3464  

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita 
 

Místo plnění  
 

Role města   

Poznámka   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Název akce 
ZAJIŠTĚNÍ POVĚŘENCE PRO 

OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Vazba na SPRM 

5.   Veřejná správa 

Opatření 5.6. -  řešit odpovídající stav odborného 

personálu v souvislosti s aktuální agendou MěÚ 

 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  OKT 

Mgr. Miluše Rozkošná – vedoucí OKT 

 

 

Stručný popis akce 

Jedná se o naplnění povinnosti vyplývající 

z nařízení EU v rámci GDPR – ochrana osobních 

údajů v činnosti úřadu, kdy vzniká od května 2018 

povinnost  jmenovat fyzickou osobou, jako 

pověřence pro ochranu osobních údajů, která bude 

přímo podřízena vedoucímu organizace a bude 

k městu buď ve vztahu  zaměstnance, nebo ve 

vztahu podnikající osoby. 

Stav připravenosti 
V rozpočtu města zařazeny finanční prostředky na 

pověřence ve výši 300.000,-Kč.  

Celkové náklady akce 

V roce 2018 předpokládané náklady 300.000,-Kč, 

v dalších letech se bude jednat o opakovanou 

investici (buď plat nebo úhrada za službu) 

Předpokládaný požadavek na rozpočet 

města 

Do návrhu rozpočtu na rok 2018 byl uplatněn 

požadavek ve výši 300.000,- Kč a dále 

v následujících letech podle výše platu nebo ceny 

služby (bude stanoveno na podkladě zvolené 

varianty). 

Dotace 

zdroj dotace ------ 

výše dotace  ------- 

Vazba na rozpočet 
ORG Oddíl 61  

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita 
 

Místo plnění  
 

Role města   

Poznámka   

 

 

 

 



Název akce 
Bezpečnost a dostupnost veřejných prostor 

- REKONSTRUKCE NÁVSI MLADKOV 

Vazba na SPRM 
2    Dopravní a technická infrastruktura 

2.4 Řešit bezpečnost a dostupnost veřejných prostor 

Garant akce (odpovědnost) 
odbor  ORMI 

Ing. Petr Zouhar, Ing. Miloš Loubal 

 

Stručný popis akcí 

 

2.4.5 - Rekonstrukce návsi Mladkov 

 

Stav připravenosti 
 Zpracovaná PD, stavební povolení 

 

Celkové náklady akce 
3 600 000 Kč 

 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu na rok 2018 byl uplatněn požadavek ve 

výši 3.600.000,- Kč 

Dotace 

zdroj dotace - 

výše dotace  
 - 

 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

Odd.  22 - Doprava 

zatřídění dle rozpočtové skladby – nová položka v rozpočtu 

 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

 

Priorita 
 Priorita záměru B – akce důležitá 

 

Místo plnění  
 Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

finanční podpora  

 

 

Poznámka   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název akce 
AKCE - UDRŽENÍ DOBRÉHO STAVU 

MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 

Vazba na SPRM 

2    Dopravní a technická infrastruktura 

2.2 Oprava a udržení dobrého stavu místních komunikací 

2.2.1.Aktualizovat zásobník akcí obnovy, oprav a údržby sítě 

místních komunikací v návaznosti na obnovu a rekonstrukci 

inženýrských sítí 

Garant akce (odpovědnost) 
odbor  ORMI 

Ing. Petr Zouhar, Ing. Lubomír Moráň, Ing. Miloš Loubal 

 

Stručný popis akcí 

 

1. Rekonstrukce opěrné zdi „ V úvoze“ a rozšíření   

    místní komunikace na Hrádkově 

2. Realizace komunikace a VO ul. Na Hrázi 

3. Rekonstrukce komunikace, chodníku, VO a 

    odvodnění Rovná  

 

Stav připravenosti 

2.  Zpracována PD 

3.  Zpracovaná PD, zažádáno o územní souhlas 

 

Celkové náklady akce 

1.    500 000 Kč 

2. 1 800 000 Kč 

3. 2 900 000 Kč  

 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

1 - Do návrhu rozpočtu na rok 2018 byl uplatněn 

     požadavek ve výši 500 000,- Kč 

2. - Do návrhu rozpočtu na rok 2018 byl uplatněn  

      požadavek ve výši 1 800 000,- Kč 

3 - Do návrhu rozpočtu na rok 2018 byl uplatněn 

      požadavek ve výši 2 900 000,- Kč 

Dotace 

zdroj dotace - 

výše dotace   - 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 
Odd.  22 - Doprava 

zatřídění dle rozpočtové skladby – nová položka v rozpočtu 

ORJ 
 

 

 

 

Fakultativně pak další položky 

 

Priorita 
 Priorita záměru B – akce důležité 

 

Místo plnění  
 Katastrální území Boskovice  

 

 

 

 

 

Název akce  



Podpora výstavby RD –  

LOKALITA ZA NEMOCNICÍ 

Vazba na SPRM 

4      Kvalita života 

4. 3  Podpora výstavby RD   

4.3.1 Vytypování lokality pro možnou výstavbu  

  

Garant akce (odpovědnost) 
odbor  ORMI 

Ing. Petr Zouhar 

 

Stručný popis akcí 

 

BD a RD lokalita za nemocnicí  

- v roce 2018 bude zadáno vyhotovení PD pro výstavbu BD, 

RD, TI a komunikace  

 

Stav připravenosti 
 Zpracovaná studie  

 

Celkové náklady akce 
2 000 000 Kč 

 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu na rok 2018 byl uplatněn požadavek ve 

výši 2 000 000,- Kč 

Dotace 

zdroj dotace - 

výše dotace  
 - 

 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

Odd.  22 - Doprava 

zatřídění dle rozpočtové skladby – nová položka v rozpočtu 

 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

 

Priorita 
 Priorita záměru B – akce důležitá 

 

Místo plnění  
 Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

finanční podpora  

 

 

Poznámka   

 

 

 

 

 



Název akce 

 

Kapacita bydlení bytů pro sociálně slabé 

- VESTAVBA BYTŮ NAD ATOSEM 

 

Vazba na SPRM 

4         Kvalita života 

4.16    Kapacita bydlení pro sociálně slabé  

4.16 2 Podporovat výstavbu sociálních bytů pro mladé 

Garant akce (odpovědnost) 
odbor  ORMI, odbor OSM 

Ing. Petr Zouhar, Ing. Marie Zezulová, Mgr. Šmerdová 

 

Stručný popis akcí 

 

Vestavba sociálních bytů nad ATOSEM + jižní fasáda 

 

Stav připravenosti 
 Zpracovaná PD 

 

Celkové náklady akce 

6 000 000 Kč 

(vč. dotace) 

 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu na rok 2018 byl uplatněn požadavek ve 

výši 6 000 000,- Kč 

(vč. dotace) 

Dotace 

zdroj dotace Bude zažádáno (MAS x IROP) 

výše dotace  Předpoklad dotace 2 000 000 Kč 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

Odd.  36 – Bydlení a komunální služby 

zatřídění dle rozpočtové skladby – nová položka v rozpočtu 

 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

 

Priorita 
 Priorita záměru B – akce důležitá 

 

Místo plnění  
 Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

finanční podpora  

 

 

Poznámka   

 

 

 

 

 



Název akce 

 

Podpora výstavby bytů pro seniory 

- MSSS HAVLÍČKOVA 

 

Vazba na SPRM 

4      Kvalita života 

4.4   Podpora výstavby bytů pro seniory   

4.4.2 Vytypování lokality pro možnou výstavbu 

Garant akce (odpovědnost) 
odbor  ORMI 

Ing. Petr Zouhar, Ing. Marie Zezulová 

 

Stručný popis akcí 

 

 

MSSS Havlíčkova  

-  půdní vestavba 4 bytů 

-  v roce 2018 bude zadáno vyhotovení  PD 

 

Stav připravenosti 
 Zpracovaná studie 

 

Celkové náklady akce 
PD - 250 000 Kč 

 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu na rok 2018 byl uplatněn požadavek ve 

výši 250 000 Kč 

 

Dotace 

zdroj dotace 
 

výše dotace  
  

 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

Odd.  43 – Sociální péče 

zatřídění dle rozpočtové skladby  

 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

 

Priorita 
 Priorita záměru B – akce důležitá 

 

Místo plnění  
 Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

finanční podpora  

 

 

Poznámka   

 

 

 

 



Název akce 
REKONSTRUKCE LETNÍHO KINA 

Vazba na SPRM 

4       Kvalita života 

4.23   Rekonstrukce letního kina včetně definice dalšího 

         možného využití 

Garant akce (odpovědnost) 
odbor  ORMI 

Ing. Petr Zouhar, Ing. Marie Zezulová 

Stručný popis akcí 

 

Rekonstrukce letního kina  

– v roce 2018 další fáze rekonstrukce, a to promítací kabiny, 

krytá sezení, WC nad hledištěm, úprava zpevněných ploch 

a oplocení, elektrorozvodna 

 

Stav připravenosti 

Vyhotovena PD 

 

Na rekonstrukci budou využity dotační programy.  

Celkové náklady akce 
 

6 000 000  (celkové) 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2018 byl uplatněn 

požadavek na 6 000 000 Kč 

(částka vč. dotace) 

Dotace 

zdroj dotace Dotace Ministerstva kultury + individuální dotace JMK 

výše dotace  

 JMK –  bude sdělena v průběhu roku 2018 

  MK -   1 000 000 Kč 

 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

Odd. 33 - Kultura 

zatřídění dle rozpočtové skladby – ORG 3366 

 

ORJ 
 

 

 

 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita  B 

Místo plnění   Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

Podpora kultury v Boskovicích 

 

finanční podpora  

 finanční podpora z rozpočtu města Boskovice  

 transfery dotací  

 

Poznámka 
  

 



Název akce 
Trvale udržitelný rozvoj města – 

REVITALIZACE BYTOVÝCH DOMŮ 

Vazba na SPRM 
4          Kvalita života 

4.1        Zajištění trvale udržitelného rozvoje města 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  ORMI, odbor OSM 

Ing. Petr Zouhar, Ing. Marie Zezulová, Mgr. Gabriela 

Šmerdová  

Stručný popis akcí 

 

1 – Revitalizace BD Wolkerova 2 

2 – Revitalizace BD Jiráskova 

- jedná se o opatření vedoucí k energetické úspoře budov 

 

Stav připravenosti 
 

Jsou vyhotovené PD 

 

Celkové náklady akce 
1 – 7 000 000 Kč (vč. předpokládané dotace z IROP) 

2 – 2 000 000 Kč (vč. dotace z IROP) 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

1 - Do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2018 byl 

uplatněn požadavek na 7 000 000 Kč 

2 - Do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2018 byl 

uplatněn požadavek na 2 000 000 Kč 

(částky vč. dotací) 

Dotace 

zdroj dotace 
1 - Předpoklad získání dotace z IROP 

2 - Předpoklad získání dotace z IROP 

výše dotace  
1 - IROP -  1 900 000 Kč 

1 - IROP -     650 000 Kč     

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

Odd. 36 – Bydlení a komunální služby 

zatřídění dle rozpočtové skladby: 

1 - ORG 3657 

2 – ORG 3658 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita  B 

Místo plnění   Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

Podpora kultury v Boskovicích 

 

finanční podpora  

 finanční podpora z rozpočtu města Boskovice  

 transfery dotací  

Poznámka   

 

 



 

Název akce MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

Vazba na SPRM 

4        Kvalita života 

4.24    Najít umístění městské knihovny 

4.24.1 Hledat umístnění v některém ze stávajících   

          městských objektů 

Garant akce (odpovědnost) odbor  ORMI - Ing. Petr Zouhar  

Stručný popis akcí 

 

Městská knihovna  

- v roce 2018 bude zadána příprava PD 

- pro umístění byla vybrána budova ve vlastnictví města 

Boskovice – bývalý objekt ZZN 

Stav připravenosti 
 

Je vyhotovena studie 

Celkové náklady akce PD – 3 300 000 Kč 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2018 byl uplatněn 

požadavek na 3 300 000 Kč 

 

Dotace 

zdroj dotace 
 

výše dotace    

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

Odd. 33 – Kultura 

zatřídění dle rozpočtové skladby, nový ORG 

 

 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita  B 

Místo plnění   Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

Podpora kultury v Boskovicích 

 

finanční podpora  

 finanční podpora z rozpočtu města Boskovice  

 transfery dotací  

Poznámka   

 

 

 

 

 



 

Název akce ZÁMECKÝ PARK 

Vazba na SPRM 

4.      Kvalita života 

4.2    Sledovat a řešit stav významných sídelních lokalit a 

         objektů 

4.2.5 Zámecký park 

 

Garant akce (odpovědnost) odbor  ORMI - Ing. Petr Zouhar  

Stručný popis akcí 

 

Zámecký park 

- v současné době je zpracována studie 

- v roce 2018 bude zadána příprava PD 

 

Stav připravenosti Je vyhotovena studie  

Celkové náklady akce PD – 1 800 000 Kč 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2018 byl uplatněn 

požadavek na 1 800 000 Kč 

 

Dotace 

zdroj dotace 
 

výše dotace    

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

Odd. 33 – Kultura 

zatřídění dle rozpočtové skladby, nový ORG 

 

 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita  B 

Místo plnění   Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

Podpora kultury v Boskovicích 

 

finanční podpora  

 finanční podpora z rozpočtu města Boskovice  

 transfery dotací  

Poznámka   

 

 

 

 

 



 

Název akce Lokalita U Koupadel 

Vazba na SPRM 

4.      Kvalita života 

4.2    Sledovat a řešit stav významných sídelních lokalit a  

         objektů v části MPZ 

4.2.6  Lokalita U Koupadel   

Garant akce (odpovědnost) odbor  ORMI - Ing. Petr Zouhar  

Stručný popis akcí 

 

Lokalita U Koupadel 

- v současné době je zpracována hmotová studie 

- v této lokalitě je plánována výstavba nájemních bytů, 

v přízemí drobná komerce 

 

Stav připravenosti 
 

Hmotová studie 

Celkové náklady akce 500 000 Kč 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2018 byl uplatněn 

požadavek na 500 000 Kč 

 

Dotace 

zdroj dotace 
 

výše dotace    

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

Odd. 36 – Bydlení a komunální služby 

zatřídění dle rozpočtové skladby – ORG 3681 

 

 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita  B 

Místo plnění   Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

Podpora kultury v Boskovicích 

 

finanční podpora  

 finanční podpora z rozpočtu města Boskovice  

 transfery dotací  

Poznámka   

 

 

 

 



Název akce Rekonstrukce lesní cesty Doubravy 

Vazba na SPRM 

3 Životní prostředí 

3.6 Postupná nová realizace opatření k nedostatečné 

infrastruktuře lesní dopravní sítě  

3.6.2 Realizovat rekonstrukci přístupové komunikace do 

lokality Lipníky, opravy lesních cest Doubravy, Dva dvory  

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  OSM 

Mgr. Gabriela Šmerdová – vedoucí odboru OSM 

Ing. Jiří Honzírek – referent majetkové správy 

Stručný popis akce 

Akce bude rozdělena do více etap.  

První etapa bude realizována v roce 2018. V rámci první 

etapy bude zpracována projektová dokumentace a získáno 

stavební povolení. 

Druhá etapa je plánovaná v případě získání dotace na rok 

2019. V rámci druhé etapy bude realizována rekonstrukce 

lesní cesty v lokalitě Doubravy od Sportparku po hranici k.ú. 

Boskovice.  

V případě realizace rekonstrukce lesní cesty – odhad 

6 000 000,- Kč (v případě získání dotace 80% nákladů zpětně 

dofinancováno dotací)   

Stav připravenosti Bylo poptáno zpracování projektové dokumentace. 

Celkové náklady akce Předpokládané náklady cca 6,153 mil. Kč (vč. DPH) 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu na rok 2018 byl uplatněn požadavek ve 

výši 153 000,- Kč (vč. DPH) – zpracování PD  

 

Dotace 

zdroj dotace 
Státní zemědělský a intervenční fond – Program rozvoje 

venkova – Lesnická infrastruktura 

výše dotace   80% uznatelných nákladů Kč (v případě realizace) 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 
zatřídění dle rozpočtové skladby 

3676 – Studie a PD 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita priorita záměru A – akce nezbytná 

Místo plnění   k.ú. Boskovice, lokalita Doubravy 

Role města 

investor 

Město Boskovice, odbor OSM zajišťuje provedení veškerých 

projekčních a stavebních prací, získání potřebných povolení. 

finanční podpora  

 Zpracování projektové dokumentace bude hrazeno 

z rozpočtu města Boskovice, na realizaci rekonstrukce 

bude žádáno o dotaci ze SZIF  

Poznámka   

 

 



Název akce PODPORA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 2018 

Vazba na SPRM 

4 Kvalita života 

4.15 Podpora a rozvoj sociálních služeb 

4.15.3 Podpora finanční udržitelnosti sítě sociálních 

služeb ve správním obvodu ORP Boskovice 

zařazených do Základní sítě sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji 

 

Plánování sítě sociálních služeb na území města 

Boskovice a ve správním obvodu ORP obsahuje 

samostatný dokument vycházející z komunitního 

plánování sociálních služeb, schvalovaný 

zastupitelstvem města a zveřejňovaný na internetových 

stránkách města. Aktuálně se jedná o „Plán rozvoje 

sociálních služeb v ORP Boskovice na období 2018-

2020“, který byl schválen dne 19. 9. 2017 na 16. 

zasedání ZM Boskovice usnesením č. 10.2. a jehož 

součástí je i „Akční plán rozvoje sociálních služeb 

v ORP Boskovice pro rok 2018“ a „Minimální síť 

sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2018“. 

 

4.15.1 Podpora terénních služeb 

Podpora záměru rozvoje terénní pečovatelské služby 

pro rok 2018 byla povolena ze strany JmK a  je 

součástí již schváleného „Akčního plánu rozvoje 

sociálních služeb v ORP Boskovice pro rok 2018“. 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  SOC 

Mgr. Alena Votroubková – vedoucí odboru SOC 

Mgr. Renata Špidlíková – koordinátorka komunitního 

plánování v ORP Boskovice 

Stručný popis akce 

1/ Finanční podpora příspěvkové organizace města 

Boskovice – Městské správy sociálních služeb 

Boskovice, p.o. -  z rozpočtu města Boskovice. 

2/ Finanční podpora příspěvkové organizace města 

Boskovice – Městské správy sociálních služeb 

Boskovice, p.o. z dalších zdrojů – prostřednictvím 

podávání žádostí o dotace o  přiznání finanční podpory 

MSSS Boskovice, p.o. v souladu s ustanovením § 101a  

a § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.  

3/ Podpora finanční udržitelnosti sítě sociálních služeb 

ve správním obvodu ORP Boskovice zařazených do 

Základní krajské sítě sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji /na základě deklarace 

potřebnosti a garance finanční spoluúčasti/ - 

„Minimální síť sociálních služeb okresu Blansko pro 

rok 2018“, včetně strategie jejího spolufinancování ze 

strany obcí v ORP Boskovice byla již schválena dne 

19. 9. 2017 na 16. zasedání ZM Boskovice.  

4/ Zapojení města Boskovice do vícezdrojového 

financování sociálních služeb vyhlášením dotačního 

programu na podporu sociálních služeb. - Dotační 

program pro rok 2018 „Podpora sociálních služeb na 



území ORP Boskovice pro rok 2018“ byl již vyhlášen 

(na základě schválení dne 19. 9. 2017 na 16. zasedání 

v ZM Boskovice usnesením č. 11.3.).  

5/Zapojení obcí v ORP Boskovice do vícezdrojového 

financování sociálních služeb prostřednictvím 

koordinace komunitního plánování v ORP Boskovice, 

včetně uzavírání smluv s obcemi v ORP Boskovice o 

příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb 

prevence a odborného sociálního poradenství. 

6/ Rozvoj terénních služeb 

a) rozšíření terénních pečovatelských služeb 

v Základní síti bylo ze strany JmK pro rok 2018  

povoleno u stávajících poskytovatelů v ORP 

Boskovice (včetně MSSS Boskovice, p.o.) - ve vazbě 

na rozšíření poskytování služby do večerních hodin, 

víkendů, svátků (popř. na rozšíření úvazků 

v uvedených dobách), nebo na rozšíření územní 

působnosti služby, maximálně však do výše +1 úvazku 

pracovníka přímé péče.  

b) rozšíření terénních sociálních služeb nad rámec 

Základní sítě JmK je možné pouze ve vazbě na 

financování z dotačních výzev IROP a MAS, konkrétní 

služby musí žádat JmK o vstup do Dočasné sítě. MAS 

Boskovicko PLUS vyhlásilo v roce 2017 výzvu 

„Sociální služby a sociální začleňování I.“ s možnou 

realizací schválených projektů do roku 2021. 

Stav připravenosti 

Podávání žádostí probíhá v návaznosti na vyhlášení 

dotačních programů JmK v oblasti Sociální a rodinné 

politiky – smlouvy o přiznané finanční podpoře 

sociálních služeb poskytovaných prostřednictvím 

MSSS Boskovice, p.o. jsou předkládány ke schválení 

ve schvalovacích orgánech města Boskovice. 

Celkové náklady akce 
Předpokládané náklady cca 37,4 mil. Kč (včetně 

transferů pro MSSS Boskovice, p.o.) 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu na rok 2018 byly uplatněny 

požadavky ve výši: 

1/ Finanční podpora příspěvkové organizace města 

Boskovice – Městské správy sociálních služeb 

Boskovice, p.o. -  z rozpočtu města Boskovice – 

předpoklad cca 13,5 mil (13 453 000,-) Kč. 

2/ Finanční podpora příspěvkové organizace města 

Boskovice – Městské správy sociálních služeb 

Boskovice, p.o. z dalších zdrojů, tj. transfery pro 

MSSS Boskovice, p.o. (dotace ze státního rozpočtu, 

JmK) –  předpoklad 23 mil. Kč. 

3/Náklady sítě sociálních služeb prevence, poradenství 

a péče v roce 2018, včetně MSSS Boskovice, p.o, ale 

bez transferů pro MSSS Boskovice, p.o. – předpoklad 

cca 14,4 mil. Kč (14 363 000,- Kč).  

4/ Dotační program města Boskovice pro oblast SS – 

předpoklad cca 910 tis. Kč (pokrytí nákladů sítě 

sociálních služeb prevence, poradenství a péče v roce 

2018, bez MSSS Boskovice, p.o).  



Dotace 

zdroj dotace 

Zdroj dotace pro MSSS Boskovice, p.o. – státní 

rozpočet, JmK.  

Oblast podpory, v rámci které je o dotaci žádáno: 

Sociální a rodinná politika 

výše dotace  
 Výše očekávané dotace pro MSSS p.o. Boskovice:  

předpoklad 23 000 000,- Kč 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

Oddíl 43 Sociální péče 

4303 – MSSS – provoz 

4310 – MSSS - transfery 

4313 – Spolufinancování sítě služeb soc. prevence a 

poradenství 

4315 – Služby soc. péče 

ORJ zatřídění dle rozpočtové skladby 

Fakultativně pak další položky 

Priorita priorita záměru A – akce nezbytná 

Místo plnění   Boskovice a ORP Boskovice 

Role města 

obecná podpora  

V rámci koordinace komunitního plánování sociálních 

služeb v ORP Boskovice, síťování, deklarace 

potřebnosti SS. 

finanční podpora  

 finanční podpora z rozpočtu města Boskovice pro 

MSSS Boskovice, p.o. (příspěvek zřizovatele) 

 transfery dotací pro MSSS Boskovice, p.o. ze 

státního rozpočtu a z JmK přes zřizovatele 

 finanční podpora dalších sociálních služeb 

zařazených do Základní krajské sítě sociálních 

služeb v Jihomoravském kraji s garancí finanční 

spoluúčasti ORP Boskovice (za finanční 

spoluúčasti obcí v ORP Boskovice) 

prostřednictvím dotačního programu na podporu 

sociálních služeb z rozpočtu města Boskovice  

Poznámka   

 

 

 


